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den i øvrigt udbyder. Det forudsættes, at undervisnin- 
gen hovedsageligt skal foregå i Danmark. 

Behovet for den samlede landsdækkende offentlige 
kapacitet for IB-uddannelsen forventes at kunne dæk- 
kes af 10 offentlige udbydere. Dertil kommer det pri- 
vate udbud, som for tiden udgør to institutioner. Der 
er på nuværende tidspunkt syv offentlige udbydere af 
IB-uddannelsen, og udbuddet forventes gradvist øget 
med tre nye udbud. Efter senest fem år skal det vurde- 
res, om der er behov for en yderligere udvidelse af an- 
tallet af IB-udbydere i offentligt regi. En eventuel be- 
slutning om godkendelse af flere end 10 offentlige ud- 
bydere forudsætter tilslutning fra aftaleparterne, jf. af- 
snit 1. 

Private gymnasier vil, ligesom det allerede er tilfæl- 
det i dag, frit kunne etablere IB under hensyntagen til 
de regler, der gælder for oprettelse af private udbud af 
uddannelser, samt den fornødne godkendelse fra IBO. 

3.2 Tilskud 
Der ydes tilskud til uddannelses- og fællesudgifter 

efter taxameterprincippet, det vil sige tilskud pr. års- 
elev. Eleverne optælles to gange årligt 20 dage efter 
semesterstart. En årselev svarer til 40 ugers undervis- 
ning. 

Der kan ydes såkaldt skyggeelevtilskud til instituti- 
oner med et lavt elevvolumen. Tilskuddet ydes som 
forskellen mellem et fastlagt antal årselever og det 
faktiske antal, kaldet skyggeelever, gange et fastsat 
tilskud pr. elev. Der lægges loft over, hvor stort et an- 
tal skyggelever der kan ydes tilskud til. Tilskuddenes 
størrelse fastlægges årligt på finansloven. 

Der ydes et udbudstilskud pr. skole til dækning af 
faste udgifter som følge af uddannelsens intematiüna- 
le dimension m.v. 

Der kan i en overgangsperiode ydes et tilpasnings- 
tilskud til de eksisterende IB-udbydere på offentlige 

gymnasier for tilpasning af IB-økonomien til den gen- 
nemsnitlige standard for de almengymnasiale uddan- 
nelser. Tilskuddet aftrappes fra 2009 til 2010. 

For private udbydere fastsættes tilskuddet som en 
procentandel af det offentlige taxametertilskud. De 
private udbydere vil således ikke være omfattet af 
skyggeelevtilskud og tilpasningstilskud. Udbudstil- 
skuddet fastlægges på finansloven. 

Med forslaget vil det være muligt at give særlige til- 
skud til institutionernes udgifter til special-pædagü- 
gisk bistand til elever og kursister i ungdomsuddan- 
nelser på institutioner, der er godkendt til at udbyde 
International Baccalaureate (IB). 

4. Administrative og økonomiske konsekvenser 
for det offentlige 

Lovforslaget har ingen administrative og økonomi- 
ske konsekvenser for det offentlige, idet eventuelle 
merudgifter til IB afholdes inden for den samlede øko- 
nomiske ramme til de almengymnasiale uddannelser 

5. Administrative og økonomiske konsekvenser 
for erhvervslivet 

Lovforslaget har ingen økonomiske og administra- 
tive konsekvenser for erhvervslivet. 

6. Administrative og økonomiske konsekvenser 
for borgerne 

Lovforslaget har ingen administrative og økonomi- 
ske konsekvenser for borgerne 

7. Miljømæssige konsekvenser 
Lovforslaget har ingen miljømæssige konsekven- 

ser. 

8. Forholdet til EU-retten 
Lovforslaget indeholder ingen EU-retlige aspekter. 


